
1

Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 01.03.2016

USNESENÍ č. 296/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1667/15/RK, 1954/15/mRK, 1955/15/mRK, 1961/15/mRK, 
2015/15/RK, 11/16/RK, 53/16/RK, 77/16/RK, 83/16/RK, 119/16/RK, 121/16/RK, 123/16/RK, 
130/16/RK, 131/16/RK, 132/16/RK, 143/16/RK, 144/16/RK, 145/16/RK, 146/16/RK, 147/16/RK, 
148/16/RK, 149/16/RK, 150/16/RK, 151/16/RK, 152/16/RK, 158/16/RK, 162/16/RK, 171/16/RK, 
185/16/RK, 186/16/RK, 187/16/RK, 188/16/RK, 194/16/RK, 203/16/RK, 204/16/RK, 207/16/RK, 
208/16/RK, 209/16/RK, 211/16/RK, 214/16/mRK, 216/16/mRK, 219/16/mRK, 221/16/mRK, 
222/16/mRK, 223/16/mRK, 225/16/mRK, 226/16//mRK, 228/16/RK, 229/16/RK, 233/16/RK, 
241/16/RK, 247/16/RK, 254/16/RK, 259/16/RK, 260/16/RK, 261/16/RK, 264/16/RK, 268/16/RK, 
270/16/RK, 282/16/RK, 283/16/RK, 284/16/RK, 285/16/RK, 287/16/RK, 288/16/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 1729/15/RK z 28. 2. 2016 na 31. 3. 2016.

USNESENÍ č. 297/16/RK
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 2. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 2. 2016 s tím, že 
z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 298/16/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/1274/2015 ve věci 
uveřejňování periodika "Kraj - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem 
a Městem Jablonné v Podještědí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1274/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem 
Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. OLP/1274/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné v Podještědí.

Termín: 31. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

2

USNESENÍ č. 299/16/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/1145/2015 ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem 
a Městem Ralsko

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1145/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem 
Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Mimoň, IČ: 00831514

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. OLP/1145/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městem Ralsko.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 300/16/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/575/2015 ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem 
a Městským obvodem Liberec - Vratislavice nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/575/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městským 
obvodem Liberec - Vratislavice nad Nisou, se sídlem náměstí Tanvaldská 50, 463 11 Liberec, 
IČ: 00262978

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. OLP/575/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a Městským obvodem Liberec -
Vratislavice nad Nisou.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 301/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Tisk, vložení a distribuce 
tištěného periodika KRAJ – Příloha Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Tisk, vložení a distribuce tištěného periodika KRAJ - Příloha Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentaci,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/518/2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 10. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

3

USNESENÍ č. 302/16/RK
Rozpočtové opatření č. 69/16 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 69/16, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
311.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce termín 
realizace

parametry
název/měrná 
jedn./hodnota

finanční 
podpora

FINANČNÍ 
GRAMOTNOST, 
o.p.s.

28433980 Vyšehradsk
á 320/49
128 00 
Praha 2

soutěž Finanční 
gramotnost - 7. a 
8. ročník

1.1.-
31.12.2016

doba konání 
akce/den/1

6 000 Kč

Dluhová poradna -
Petra Ryšavá

88369552

Liberec 1

Prevence 
zadluženosti 
obyvatel, dluhová 
a finanční 
gramotnost

1.1.-
31.12.2016

doba konání
akce/den/1

20 000 Kč

Ochrana 
Klokočských skal, z. 
s.

49294661 Zelená cesta 
1704
511 01 
Turnov

XIII.konference 
Památková péče v 
občanské 
společnosti Trosky 
2015

1.1.-
31.12.2016

- konference 
památková 
péče 
v občanské 
společnosti/den
/3
- sborník Via 
Lucis/ks/100

20 000 Kč

Společnost pro orbu 
České republiky 

17049954 Těšnov 17
117 01 
Praha 1

2. krajské 
mistrovství 
Libereckého kraje 
v orbě

1.1.-
30.12.2016

vzdělávání 
formou 
soutěže/den/12 
hodin

10 000 Kč

Knižní monografie 
malíře Ladislava 
Karouška

17.8.2015-
31.1.2016

prepress, tisk a 
knihařské 
zpracování 
publikace/výtis
k/700

30 000 Kč

G300 - spolek 27022323 Papírová 
537
460 01 
Liberec 

Svatojánská pouť 4.1.-
20.12.2016

doba 
konání/den/1

20 000 Kč

Turnovské památky 
a cestovní ruch 

00371360 5. května 26
511 01 
Turnov 

Český ráj dětem 1.3.-
30.6.2016

doba konání 
akce/den/1

20 000 Kč

AUTOMOTO 
KLUB VYSKEŘ V 
AČR 

15043746 Vyskeř 119
512 64 
Vyskeř

Fuchs Oil 
Traktoriáda 
Vyskeř 2016

1.1.-
31.12.2016

doba trvání 
akce/den/1

10 000 Kč



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

4

Celia-život bez 
lepku o.p.s. 

27048861 Nová Ves 
čp. 198
463 31 
Nová Ves

10. Májový 
koncert u 
příležitosti 
Mezinárodního 
dne celiakie

1.1.-
31.12.2016

doba konání 
akce/den/1

15 000 Kč

NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO 
KRAJE, z.s.

03363414 Nová Ves 
čp. 198
463 31 
Nová Ves

Neziskovky v 
barvě duhy

1.1.-
31.12.2016

doba konání 
akce/den/1

10 000 Kč

GYPSY LEGEND 
z.s. 

04580141 Železná 
293, Donín, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou 

Romský benefiční 
festival 2016

1.1.-
31.12.2016

pořádání 
kulturní
akce/den/1

20 000 Kč

Spolek SUDÉTA 04411617 Sportovní 
1296
468 51 
Smržovka

PODPORA 
LOKÁLNÍ 
EKONOMIKY V 
PRAXI 
„MYSLEME 
SPOLU-
REGIONÁLNĚ“

1.1.-
31.12.2016

doba konání 
akce/den/1

30 000 Kč

Prime 
Communications, 
s.r.o.

28274288 Jinonická 
80/804
158 00 
Praha 5

Žena regionu 1.12.2015 –
30.6.2016

doba konání 
finálního 
večera/den/1

100 000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 69/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 303/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/16 - rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář
hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 82/16, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 45.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli na tyto jeho akce a v této výši:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

5

žadatel IČ sídlem akce termín 
realizace

parametry
název/měrn
á 
jedn./hodno
ta

finanční 
podpora

Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s.

02107538 Školní 
2213
470 01 
Česká 
Lípa

15. Krajské 
sportovní hry 
osob se 
zdravotním 
postižením a 
seniorů

1.1.-
31.12.201
6

doba konání 
akce/den/2

20 000 Kč

1. Masopustní 
ples nejen pro 
zdravotně 
postižené

1.1.-
31.12.201
6

doba konání 
akce/den/1

15 000 Kč

12. ročník Dne 
dětí se 
zdravotním 
postižením

1.1.-
31.12.201
6

doba konání 
akce/den/1

10 000 Kč

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
a výše uvedeným žadatelem

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 82/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 304/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, 
havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Bc. Hana Čepičková, oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Marie Filipová, odbor kanceláře ředitele,
JUDr. Bohumír Doležal, sekretariát ředitele,

2. hodnotící komisi ve složení:
JUDr. Bohumír Doležal, vedoucí sekretariátu ředitele KÚ LK,
Náhradník: Ing. Petr Malý, energetický manažer KÚ LK, 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kanceláře ředitele KÚ LK,
Náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 
Mgr. Marek Vondra, předseda představenstva a generální ředitel C.E.B. a.s..   
Náhradník: PhDr. Jiří Šiler, člen představenstva a obchodním ředitelem C.E.B., a.s.
Vít Příkaský, člen rady kraje,
Náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana LK,
Marek Pieter, náměstek hejtmana LK,     



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

6

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní významné veřejné zakázky „Pojištění majetku, pojištění 
odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ“),

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. návrh „závazných obchodních podmínek – Pojištění majetku“,

4. návrh „závazných obchodních podmínek – Pojištění odpovědnosti“,

5. návrh „závazných obchodních podmínek – Pojištění vozidel“,

6. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 01. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 305/16/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a poskytnutí 
finančního daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnancům zařazených do krajského úřadu 
při příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 
21.200 Kč,

2) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 
v maximální celkové výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné 
zaměstnankyni krajského úřadu.

Termín: 31. 08. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

7

USNESENÍ č. 306/16/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu potřeby zajistit činnosti související s přípravou a realizací projektů na odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů ke dni 7. 3. 2016 počet systemizovaných pracovních pozic 
zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 406

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 06. 03. 2016

USNESENÍ č. 307/16/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo SH/1632/2005 na poskytování úklidových prací a služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo SH/1632/2005 na poskytování úklidových prací a služeb uzavíraný 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností 
ISS Facility Services s.r.o., Antala Staška 510/38, Praha 4 - Krč, IČ: 60470291

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
SH/1632/2005 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 308/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, kapitoly 920 15 – kapitálové výdaje 
odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 70/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o 6.731.279 Kč,

2) navyšují výdaje v celkové výši 6.731.279 Kč, z toho v kapitole:

     a. 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 2.000.000 Kč na využití 
ztrátového tepla-objekt A-glykolový okruh a modernizace vstupního filtru klimatizace,

     b. 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 340.646 Kč na úhradu 
smluvního závazku z roku 2015 za zapojení chladiče vzduchotechniky do systému,

     c. 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o 1.000.000 Kč na výměnu zásobníků 
teplé vody 1. pásma a 2. pásma,

     d. 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 2.155.562 Kč na nákup 
3 osobních automobilů,

     e. 92015 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 1.235.071 Kč na rekonstrukci 
výměníkové stanice

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

8

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 309/16/RK
Novela Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit Statut Sociálního fondu Libereckého kraje ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 310/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení výdajů kapitoly 911 15 –
Krajský úřad, úprava systemizace krajského úřadu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 84/16, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 500.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, 
odbor kancelář ředitele o částku 500.000 Kč, a to z důvodu navýšení počtu zaměstnanců na odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 84/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 311/16/RK
Protokol č.j. OK- 1/16  Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, U Sila 321, 463 11 Liberec 
30 , příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-1/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, U Sila 321, 463 11 Liberec 30. Kontrola byla vykonána 
na místě ve dnech 25. 1. 2016 až 27. 1. 2016, kontrolou byl zjištěn jeden nedostatek.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěného nedostatku.

USNESENÍ č. 312/16/RK
Protokol č.j. OK- 2/16  Domov důchodců Sloup v Čechách, Benešova č. l, 471 52 Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

9

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-02/16 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Domov důchodců Sloup v Čechách. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 18. 1. 2016 
až 21. 1. 2016, nebyl zjištěn žádný nedostatek.

USNESENÍ č. 313/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/16 – navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 
917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 64/16, kterým se:

1) navyšuji příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 zapojením vratek z nevyčerpaných
dotací o částku 57 366,- Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 57 366,- Kč

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 64/16 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 314/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/16 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery, odboru 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 65/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 400 000,- Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly a které zahrnuje:

1) snížení  specifického  ukazatele  č.a.  05700010000 –  Protidrogová  politika  ve  výši  
400 000,- Kč,

2) navýšení specifického ukazatele č.a. 05700910000 – Financování sociálních služeb 
z prostředků LK ve výši 400 000,- Kč,

přičemž finanční prostředky budou určeny k předfinancování služeb zabývajících se protidrogovou 
politikou v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 65/16 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 315/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 66/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 66/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

10

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 96.820,00 Kč

2) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 
96.820,00 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 52.000,00 Kč vyplývajícího ze smlouvy o dílo č. OLP/1953/2015, 
na zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou péči,

     b) úhrada závazků ve výši 44.820,00 Kč vyplývajících z dohod o provedení práce na zajištění 
přípravy projektových žádostí pro individuální projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb 
pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ a „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi 
v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 66/16 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 316/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/16 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, 
odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 75/16, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 3.200.000,- Kč,

2) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace na dofinancování protidrogových služeb pro rok 
2016 těmto subjektům:

     1. Advaita, z.ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 1.795.000,-
Kč,

     2. Most k naději, právní forma: spolek, se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, 
IČ 63125137, ve výši 1.105.000,- Kč,

     3. Laxus o. s., právní forma: spolek, se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, 
IČ 62695487, ve výši 300.000,- Kč,

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace na dofinancování protidrogových služeb pro rok 2016

a  u k l á d á

a) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, pověřené řízením resortu sociálních 
věcí, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 75/16,

Termín: 29. 03. 2016

b) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu dotační smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
organizacemi, za podmínky schválení předmětných dotací v zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 317/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.71/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 920 – Kapitálové 
výdaje



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

11

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 71/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 8.000.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2016 v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, o částku 8.000.000,00 Kč, na investiční akci Domov 
Raspenava - výstavba nového objektu pro uživatele zařízení

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 71/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 318/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Potravinové bance 
Liberec, z. s., na úhradu provozních a osobních nákladů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Potravinové bance Liberec, 
z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 22714154, na projekt 
„Potravinová banka Liberec“, v celkové výši 120.000,00 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/435/2016 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Potravinovou bankou Liberec, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI- Rochlice, 460 
06 Liberec, IČ: 22714154

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení smlouvy  
o  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  organizaci  Potravinová  banka  Liberec, z. s., se sídlem 
Pionýrů 976/15, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 22714154, na projekt Potravinová 
banka Liberec“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 319/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 76.261,- Kč, od dárce Fórum dárců (spolek), se sídlem V Tůních 
11, 120 00 Praha 2, IČ 66004501, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 
se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je dárcem určen na projekt „Uvařit 
si“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 
příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

12

USNESENÍ č. 320/16/RK
Hodnocení nově jmenovaných ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. hodnocení ředitele zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, Mgr. Ivo Bráta, jmenovaného do funkce ředitele k 1. 10. 2015,

2. hodnocení ředitele zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Ing. Pavla Kose, 
jmenovaného do funkce ředitele k 1. 10. 2015,

3. hodnocení ředitelky zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
Bc. Marie Vojtíškové, jmenované do funkce ředitelky k 1. 10. 2015

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit s hodnocením 
ředitele uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 321/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 60/16 – finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU za rok 2015 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 60/16, kterým se:

1) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v úhrnné výši 420.447.000 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2016 v kapitole 923 - Spolufinancování EU o celkovou 
částku 420.447.000 Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů o částku 15.450.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 
14.585.827,64 Kč,

     c) výdaje v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 234.810,19 Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí o částku 
11.344.762,17 Kč,

     e) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 34.596.510,00 
Kč,

     f) výdaje v kapitole 923 07 - Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 500.000,00 Kč,

     g) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku o částku 343.735.090,00 Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý projekt/aktivitu:

Poř. 
č.

Název projektu / aktivity částka v Kč ORJ

1 Smart akcelerátor LK 5 000 000,00 02



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

13

2 OP ŽP II - Významné aleje Libereckého kraje - 1. etapa 2 800 000,00 02

3 OP ŽP  II - Ošetření Světelské lipové aleje 450 000,00 02

4 OP Technická pomoc - Regionální stálá konference 2 200 000,00 02

5 INTERREG V-A ČR - Polsko - Kolem kolem Jizerek 2 500 000,00 02

6
OP ŽP - Studie odtokových poměrů vč. možných 
protipovodň. opatření pro povodí Lužické Nisy na území 
LK

2 500 000,00 02

7 Kofinancování IROP a TOP 11 485 827,64 03

8 Kurzové rozdíly a transakční náklady projektů EU 3 100 000,00 03

9
OPVVV - Strategické plánování rozvoje vzdělávací 
soustavy LK - spolufinancování LK

184 329,78 04

10
OPLZZ - Tvorba strategie a společného akčního plánu v 
oblasti rozvoje lidských zdrojů v LK

50 480,41 04

11
OPZ - Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a 
děti v Libereckém kraji

980 000,00 05

12
OPZ - Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v 
Libereckém kraji

465 000,00 05

13
IP 5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 
lokalitách v LK

9 899 762,17 05

14 Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha 33 667 000,00 06

15 ROP - II/283 Turnov 5. května 1 730,00 06

16 IROP II/273 úsek hranice kraje - Okna - PD 278 300,00 06

17 IROP II/270 Jablonné v Podještědí - PD 646 450,00 06

18
IROP Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice 
Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

3 030,00 06

19 INTERREG V-A - Česko-polská Hřebenovka-V.část 500 000,00 07

20
OPŽP ZTTV obv. konstrukcí budovy SOŠ a SOU v 
České Lípě, budovy v Lužické ulici

6 900 000,00 14

21
OP ŽP - ZTTV obv. konstrukcí  budovy SOŠ a SOU v 
České Lípě, pavilon B v ulici 28. Října

10 200 000,00 14

22 IROP Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje 36 350 000,00 14

23 IROP - školy bez bariér 21 900 000,00 14

24 IROP Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. 9 350 000,00 14

25
IROP Transformace – Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 

10 250 000,00 14

26 IROP II/270 Jablonné v Podještědí 5 637 000,00 14

27 IROP II/273 úsek hranice kraje - Okna 43 000 000,00 14

28
IROP Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ul. 
Bořkovská, Brodská

22 390 000,00 14

29 IROP - II/292 Benešov u Semil 7 900 000,00 14

30 IROP - II/262 Česká Lípa - Dobranov 1 200 000,00 14

31 IROP - III/2904 Oldřichov v Hájích  - humanizace 18 600 000,00 14



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

14

32 IROP - II/270 Doksy - Dubá 3 150 000,00 14

33 IROP - II/279 Svijany - Kobyly 2 700 000,00 14

34 IROP - II/286 Košťálov - Ploužnice 16 800 000,00 14

35 IROP - II/286 Jilemnice - Košťálov 3 600 000,00 14

36 IROP - II/286 Jilemnice humanizace 24 100 000,00 14

37 IROP - II/268 obchvat Zákupy 21 090 000,00 14

38
OP PS ČR-Sasko II - Pro horolezce neexistují hranice,  
Muzeum Českého ráje v Turnově

10 000 000,00 14

39
IROP Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. 
etapa

10 656 000,00 14

40
IROP Celková modernizace expozic Severočeského 
muzea v Liberci

12 102 000,00 14

41 OP ŽP II - Revitalizace Cihelenských rybníků 10 800 000,00 14

42 Rekonstrukce objektů VÚTS 22 874 000,00 14

43 OPŽP - systém řízeného větrání OA ČL 250 000,00 14

44 OPŽP - energetické úspory Zámecká Frýdlant 900 000,00 14

45 OPŽP - energetické úspory jídelny a dílen Na Bojišti 360 000,00 14

46 OPŽP - energetické úspory tělocvičny Na bojišti 330 000,00 14

47 OPŽP - energetické úspory Masarykova Liberec 1 000 000,00 14

48 OPŽP - energetické úspory dílny Svojsíkova ČL 650 000,00 14

49 OPŽP - energetické úspory domov důchodců Český Dub 170 000,00 14

50 OPŽP - energetické úspory domov důchodců Sloup v Č. 150 000,00 14

51 OPŽP - energetické úspory Dvorská 445 Liberec 290 000,00 14

52 OPŽP - energetické úspory Budova D Cvikov 270 000,00 14

53 Jablonné v Podještědí - 2. etapa 100 000,00 14

54 PD IROP - II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje 2 977 380,00 14

55 PD IROP - II/290 Roprachtice - Kořenov 2 378 430,00 14

56 PD IROP - II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje 2 360 280,00 14

CELKEM změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 60/16 420 447 000,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 60/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 322/16/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2016

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

15

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až únor roku 2016 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 323/16/RK
Žádost o změnu týkající se úpravy rozhodného závazného výstupu projektu a také změnu 
rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje v programu 
4.5 Pedagogická asistence:
1)      projektu „Asistent pedagoga pro žáky se zdravotním postižením v ZŠ Velké Hamry“ 

Základní školy Velké Hamry, Školní 541 – příspěvková organizace
2)      projektu „Pedagogická asistence“ Základní školy a mateřské školy Malá Skála, okres 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu projektu – snížení celkových nákladů projektu „Asistent pedagoga 
pro žáky se zdravotním postižením v ZŠ Velké Hamry“ Základní školy Velké Hamry, Školní 
541 – příspěvková organizace, IČ: 72743476, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v programu 4.5 Pedagogická asistence usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 519/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, a také se změnou týkající se úpravy rozhodného závazného 
výstupu projektu: z úvazku 1 na úvazek 0,756, snížení celkových nákladů projektu se mění 
z původní celkové výše 171.500 Kč na 148.925 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu, bodové 
ohodnocení žádosti se nemění,

2) se změnou rozpočtu projektu – snížení celkových nákladů projektu „Pedagogická asistence“ 
Základní školy a mateřské školy Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, IČ: 70982988, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v programu 4.5 
Pedagogická asistence usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 519/15/ZK ze dne 
24. 11. 2015, snížení celkových nákladů projektu se mění z původní celkové výše 128.570,60 
Kč na 99.000,00 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu, hodnota parametru a bodové 
ohodnocení žádosti se nemění

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v programu č. 4.5 Pedagogická asistence:

1) projektu „Asistent pedagoga pro žáky se zdravotním postižením v ZŠ Velké Hamry“ Základní 
školy Velké Hamry, Školní 541 – příspěvková organizace,

Termín: 29. 03. 2016

2) projektu „Pedagogická asistence“ Základní školy a mateřské školy Malá Skála, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 324/16/RK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2014/2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2014/2015



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

16

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2014/2015 Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 325/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/16 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů 
medailistům reprezentujících Liberecký kraj na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 74/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
914 04 – Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 31.400 Kč následovně:

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 
olympiád dětí a mládeže ve výši 31.400 Kč,

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo akce 
04803430000 – Finanční dary medailistům z Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 ve výši 31.400 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04803430000 – Finanční dary medailistům 
z Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016, za podmínky schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 74/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným obdarovaným 
v celkové výši 31.400 Kč:

výše 
daru 
v Kč

příjmení jméno datum 
narození

sport město PSČ adresa

2.000 Snowboarding
400 Biatlon
800 Snowboarding

400 Biatlon

800 Běžecké 
disciplíny

600 Rychlobruslen
í

2.200 Biatlon

2.600 Běžecké 
disciplíny

800 Běžecké 
disciplíny

800 Alpské 
disciplíny



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

17

800 Běžecké 
disciplíny

2.800 Běžecké 
disciplíny

2.400 Běžecké 
disciplíny

800 Alpské 
disciplíny

1.400 Běžecké 
disciplíny

1.600 Biatlon

1.600 Alpské 
disciplíny

2.800 Rychlobruslen
í

2.800 Běžecké 
disciplíny

800 Biatlon
800 Alpské 

disciplíny
1.400 Biatlon

s c h v a l u j e

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 
uvedenými obdarovanými,

s o u h l a s í

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, k podpisu Darovacích smluv

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/16 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 74/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovacích 
smluv uzavřených na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru 
k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 326/16/RK
Rozpočtové opatření č. 68/16 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 912 – Účelové 
příspěvky PO a poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku organizacím 
v působnosti resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti na akce v oblasti 
vzdělávání včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

18

rozpočtové opatření č. 68/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.554.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně:

a) snižují dílčí ukazatele:

     1. akce číslo 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 
2.500.000 Kč,

     2. akce číslo 0450005000 Podpora aktivit příspěvkových organizací ve výši 54.000 Kč,

b) zavádí nové dílčí ukazatele:

     1. akce číslo 04500111437 – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol 
ve výši 550.000 Kč,

     2. akce číslo 04500121433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol ve výši 
500.000 Kč,

     3. akce číslo 04500131448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol ve výši 122.200 Kč,

     4. akce číslo 04500141424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol 
ve výši 150.000 Kč,

     5. akce číslo 04500151434 – Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková 
organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol, ve výši 300.000 Kč,

     6. akce číslo 04500161452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních 
škol ve výši 380.000 Kč,

     7. akce číslo 04500171438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036 – Stipendijní program pro žáky 
středních škol ve výši 250.000 Kč,

     8. akce číslo 04500181432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol ve výši 212.800 Kč,

     9. akce číslo 04500191440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky středních škol ve výši 
35.000Kč,

     10. akce číslo 04500201485 – Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace – Okresní a krajská kola soutěží MŠMT pro žáky základních 
a středních škol v roce 2016 ve výši 40.000 Kč,

     11. akce číslo 04500211412 – Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace – Krajské kolo Mistrovství v grafických předmětech 2016 ve výši 
14.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do celkové výše 2.500.000 Kč 
na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2016 níže 
uvedeným příspěvkovým organizacím:

příjemce se sídlem IČO
výše příspěvku 

v Kč 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

19

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

28. října 2707, 470 06 
Česká Lípa

14451018 550.000 

Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

Truhlářská 360/3, 460 
01 Liberec

00526517 500.000 

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant

00082554 122.200 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

Wolkerova 316, 473 01 
Nový Bor

49864688 150.000 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

28. října 607, 513 01 
Semily

00528714 300.000 

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

Zborovská 519, 511 01 
Turnov

75129507 380.000 

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

Belgická 4852, 466 01 
Jablonec nad Nisou,

18385036 250.000 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Na Bojišti 15/759, 460 
10 Liberec 3

00671274 212.800 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

Smetanova 66, 466 01 
Jablonec nad Nisou

00140147 35.000

     1.1 o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku na realizaci „Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 
2016“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 31. 3. 2016,

     1.2 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s realizací Stipendijního programu 
Libereckého kraje v roce 2016 do 31. 12. 2016,

     1.3 o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti/akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ v termínu do 20. 1. 2017,

     1.4 o předložení závěrečné zprávy o poskytnutí stipendií dle typu stipendia, studijních oborů 
a ročníku studia v termínu do 20. 1. 2017,

2. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 40.000 Kč Domu dětí 
a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, se sídlem Riegrova 16, 
460 01 Liberec, IČ: 66111498, na výdaje spojené s realizací akce „Okresní a krajská kola 
soutěží MŠMT pro žáky základních a středních škol v roce 2016“,

     2.1 o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 40.000 Kč na realizaci akce „Okresní a krajská kola soutěží MŠMT 
pro žáky základních a středních škol v roce 2016“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 
zřizovatele, nejpozději však do 31. 3. 2016,

     2.2 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „Okresní a krajská kola soutěží 
MŠMT pro žáky základních a středních škol v roce 2016“ do 10. 12. 2016,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

20

     2.3 o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti / akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ v termínu do 20. 1. 2017,

3. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 14.000 Kč Obchodní 
akademii, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, se sídlem náměstí 
Osvobození 422, 470 01 Česká Lípa, IČ: 49864637, na výdaje spojené s realizací akce 
„Krajské kolo Mistrovství v grafických předmětech 2016“,

     3.1 o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku ve výši 14.000 Kč na realizaci akce „Krajské kolo Mistrovství v grafických 
předmětech 2016“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však 
do 31. 3. 2016,

     3.2 o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „Krajské kolo Mistrovství v 
grafických předmětech 2016“ do 30. 6. 2016,

     3.3 o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti / akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ v termínu do 20. 8. 2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 68/16 – úprava dílčích 
ukazatelů v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a poskytnutí mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku organizacím v působnosti resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti na akce v oblasti vzdělávání včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem, jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh sdělením 
zřizovatele k poskytnutí individuálního účelového neinvestičního příspěvku ředitelům 
příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 327/16/RK
Rozpočtové opatření č. 63/16 – úprava kapitoly 913 04 – Příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 63/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.035.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly:

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 
ve výši 1.035.000 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 
ve výši 1.035.000 Kč na úhradu nákladů na obnovu otopné soustavy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 63/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

21

USNESENÍ č. 328/16/RK
Rozpočtové opatření č. 53/16 – úprava kapitoly 916 - vratka na MŠMT - nedočerpaná dotace 
roku 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 53/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 64.384 Kč, jedná se o vratku 
nedočerpané dotace roku 2014, která bude odeslána na účet Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 
dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 64.384 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 53/16 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 329/16/RK
Rozpočtové opatření č. 67/16 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový 
program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium 
se sportovní přípravou“ na rok 2016 a dotační program na podporu aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 67/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 8.681.171 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách 
s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2016 a dotační program na podporu 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2016, současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 8.681.171 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání 
gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2016 pod účelovým znakem 33 354 v celkové výši 
8.601.205 Kč,

b) dotační program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 
2016 pod účelovým znakem 33 122 v celkové výši 79.966 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 67/16 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 330/16/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

22

ve výši 27.000 Kč na pořízení materiálového vybavení pokojů pro klienty dětského domova 
od společnosti ZinkPower Promptus s.r.o., se sídlem Krokova 767/6, 405 02, Děčín, IČ: 44795840, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 
47, příspěvková organizace, IČ: 70226458

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 331/16/RK
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a mateřské škole 
logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace na akci „Oprava –
výměna povrchu venkovního hřiště“ v rámci kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 
300.000 Kč Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, 
příspěvková organizace, IČ: 46748059 na výdaje spojené s realizací akce „Oprava a výměna 
povrchu venkovního hřiště“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 150.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2016,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 10. 2016,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 10. 12. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 
Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 332/16/RK
Mimořádné čerpání prostředků fondu investic u Dětského domova, Dubá - Deštná 6, 
příspěvková organizace a úprava závazného ukazatele – limitu na pohoštění u Střední 
průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením:

1. čerpání prostředků z fondu investic ve výši 50.000 Kč na zpracování projektové dokumentace 
na realizaci akce „Obnova otopné soustavy“ u Dětského domova, Dubá – Deštná 6, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

23

příspěvková organizace,

2. navýšení závazného ukazatele – limitu na pohoštění na částku 48.000 Kč u příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 
1, Masarykova 3, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 333/16/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Integrované střední školy, Semily, 
28. října 607, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zápis oboru vzdělání 39-08-M/01 Požární ochrana s nejvyšším povoleným počtem žáků 
v oboru 120, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2017,

b) označení oboru 36-47-M/01 Stavebnictví v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, 
jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková 
organizace, za dobíhající, a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace.

Termín: 30. 11. 2016

USNESENÍ č. 334/16/RK
Stanovisko kraje k žádosti Jednoty bratrské o zápis střední školy do rejstříku škol 
a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Jednoty bratrské o zápis střední školy, jejíž činnost má 
vykonávat Střední škola sociální a pedagogická Jana Blahoslava, do rejstříku škol a školských 
zařízení

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat stanovisko.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 335/16/RK
Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha“



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

24

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Odůvodnění veřejné 
zakázky ,,Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 336/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 72/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 72/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 2.643.124 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ na akci 
„III/27012 Postřelná“ ve výši 2.643.124 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 72/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 337/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27012 Postřelná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27012 Postřelná“ a to 
uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924, 
za nabídkovou cenu 2.184.400,- Kč bez DPH, 2.643.124,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/94/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 4527492

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2016

USNESENÍ č. 338/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 73/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení kapitoly 
912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK 
na akci „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ a poskytnutí neinvestičního 
příspěvku KSS LK na akci „údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 73/16, kterým se:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

25

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
7.000.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/20/2015,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u jednotlivých 
dílčích ukazatelů o celkovou částku 7.000.000 Kč, z toho na akci:

     a) „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ ve výši 1.000.000 Kč,

     b) „údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ ve výši 6.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce:

     a) „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ o zaslání finančních prostředků 
příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku formou zálohové platby ve výši 
50% tj. ve výši 500.000 Kč do 45 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další 
zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání 
zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, nejpozději 
však do 10. 12. 2016,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2016,

     c) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2017,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 73/16 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

2. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 6.000.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce

     a) „údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ o zaslání finančních prostředků příjemci 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. 
ve výši 3.000.000 Kč do 45 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová 
platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem 
schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, nejpozději však 
do 10. 12. 2016,

     b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2016,

     c) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2017,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 73/16 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 73/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 
včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

26

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 339/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27926 Turnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27926 Turnov“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/465/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 340/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27910 Soběslavice, 
havárie 2 propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/466/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 341/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2923 Chuchelna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2923 Chuchelna“, v otevřeném řízení 
v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

27

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/479/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2016

USNESENÍ č. 342/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko“, v otevřeném řízení 
v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

28

Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/466/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 03. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2016

USNESENÍ č. 343/16/RK
Žádost společnosti BusLine a.s. o prominutí sankce za porušení smluvních povinností -
vybavení vozidel bočními tabulemi

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, 
IČ: 283 60 010, o prominutí smluvní pokuty ze dne 29. 01. 2016,

n e s c h v a l u j e

prominutí části pohledávky - smluvní pokuty ve výši 20.000 Kč (z celkové částky 34.500 Kč) 
za chybějící vnější informační systém dle kap. 4.5 – elektronický informační panel (u vozidel, kde 
je dopravcem garantováno) nebo tabule, případně chybějící označení čísla linky, udělené 
společnosti BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, 
na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Východ č. OLP/1767/2014,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

29

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost BusLine 
a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, o neprominutí 
části pohledávky - smluvní pokuty ve výši 20.000 Kč uložené na základě Smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 
č. OLP/1767/2014,

Termín: 31. 03. 2016

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, připravit upravený návrh 
přílohy č. 5 ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblasti Východ, Západ a Sever (Standardy kvality) a předložit jej radě 
kraje ke schválení.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 344/16/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraj - obce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 
2016 do roku 2018 č. OLP/463/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek,  
IČ: 00263001, se sídlem Mníšek 185, 463 31 Chrastava, na základě které přispěje obec 
na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 20.000 Kč 
za kalendářní rok,

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 
2016 do roku 2018 č. OLP/461/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Oldřichov 
v Hájích,  IČ: 00481483, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, na základě které 
přispěje obec na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 
20.000 Kč za kalendářní rok,

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 
2016 do roku 2018 č. OLP/460/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem 
Harrachov,  IČ: 00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, na základě které 
přispěje město na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 
170.000 Kč za kalendářní rok

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 
smluv k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 345/16/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraj – společnost 
KV Final Ralsko s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/455/2016, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KV Final Ralsko s.r.o., IČ: 03280667, se sídlem 
Kuřívody 618, 471 24 Ralsko, na základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti 
částkou ve výši 200.000 Kč



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

30

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedené 
smlouvy k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 346/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 76/16 – navýšení kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy a snížení kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce Povodně 2010, 
vratky na MMR

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 76/16, kterým se:

1. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 14.367.985 
Kč na úhradu vratky dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj týkající se akce:

     a) „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“ ve výši 8.963.902 Kč,

     b) „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov – povodně“ ve výši 272.377 Kč,

     c) „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka – povodně“ ve výši 5.131.706 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
14.367.985 Kč, a to z akce:

     a) „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“ ve výši 8.963.902 Kč,

     b) „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov – povodně“ ve výši 272.377 Kč,

     c) „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka – povodně“ ve výši 5.131.706 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 76/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 347/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ informace o změně lhůty 
pro podání nabídek“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 03. 03. 2016 na 10. 03. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2016

USNESENÍ č. 348/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice III/28744  Zásada – Loužnice“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

31

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 26. 2. 2016 na 07. 03. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice III/28744  Zásada – Loužnice“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2016

USNESENÍ č. 349/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“ změna lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 11. 2. 2016 na 26. 2. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“,

s c h v a l u j e

1. upravenou Zadávací dokumentaci,

2. upravené Odůvodnění veřejné zakázky

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 350/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2605 Skalka - Blíževedly“ – informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 29. 02. 2016 na 03. 03. 2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/2605 Skalka - Blíževedly“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 351/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2622 Dobranov – Písečná“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 29. 02. 2016 na 03. 03. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/2622 Dobranov – Písečná“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

32

USNESENÍ č. 352/16/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, propustek“ –
rozhodnutí o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 1. 3. 2016 na 14. 3. 2016 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, propustek“,

s c h v a l u j e

upravený text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK 1/2014.

Termín: 18. 03. 2016

USNESENÍ č. 353/16/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518

j m e n u j e

Mgr. Romanu Žateckou, členkou 
dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., za Město Česká Lípa, 
s účinností od 2. 3. 2016,

s c h v a l u j e

smlouvu o výkonu funkce členky dozorčí rady za Město Česká Lípa pro Mgr. Romanu Žateckou, 

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit doručení výpisu z usnesení rady 
kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti.

Termín: 18. 03. 2016

USNESENÍ č. 354/16/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na předfinancování projektu 
„Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“, kterým se mění 
termín vrácení návratné finanční výpomoci

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

33

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 355/16/RK
Rozpočtové opatření č. 78/2016 – investiční dotace ze státního rozpočtu – krizová 
připravenost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 78/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
investiční dotace a na akci id. č. 235D213001223 ZZS Libereckého kraje  -  ventilátory pro sanitní
vozidla o částku 1.476.200 Kč a současně výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 1709 – Transfery 
odboru zdravotnictví o částku 1.476.200 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 78/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 356/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový záměr 
„Podpora populace kuňky ohnivé v evropsky významné lokalitě Manušické rybníky“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Podpora populace kuňky ohnivé v evropsky významné lokalitě Manušické 
rybníky“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 83/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
136.300,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 136.300,- Kč na přípravu projektové žádosti 
vč. všech povinných příloh

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/16 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

b) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do připravované výzvy k podávání 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4, 
specifický cíl 4.1.

Termín: 31. 08. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

34

USNESENÍ č. 357/16/RK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ –
udržitelnost výstupů projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu realizované 
Libereckým krajem z původní částky 3.950.000,- Kč na novou částku do výše 5.799.200,- Kč a jeho 
rozložením v letech 2016 až 2024 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 
z Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

1) předložit předpokládaný závazek kraje a předfinancování projektu zastupitelstvu kraje 
ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 31. 12. 2024

USNESENÍ č. 358/16/RK
Rozpočtové opatření č. 77/16 - zapojení přijatých odvodů za porušení rozpočtové kázně 
do rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 77/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Rozvoj jazykové gramotnosti učitelů v procesu celoživotního vzdělávání“ - Gymnázium Dr. 
Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace o částku 788,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, ve výši 788,- Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Komplexní vzdělávání v oblasti CNC řídících systémů a CAM“ - Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace o částku 425,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 -
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 425,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 77/16 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 359/16/RK
Vybavení objektů v rámci transformace DOZP Mařenice – výzva ke zrušení náhrady škody

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informace o Žádosti o zrušení náhrady škody ze dne 20. 1. 2016 od společnosti AWG invest 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

35

a.s., IČ 27319792, se sídlem Tř. D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec,

b) informace o Poslední upomínce – pokusu o smír ze dne 8. 2. 2016 od společnosti AWG invest 
a.s., IČ 27319792, se sídlem Tř. D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec,

c) informace o Předžalobní výzvě k úhradě částky ve výši 1.137.995,16 Kč ze dne 15. 2. 2016 
od Mgr. Michala Žibřida, advokáta, zmocněného společností AWG invest a.s., IČ 27319792, 
se sídlem Tř. D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec,

s o u h l a s í

se započtením smluvní pokuty ve výši 50.574,78 Kč a s uplatněním náhrady škody ve výši 
1.087.420,38 Kč převyšující uplatněnou smluvní pokutu za prodlení ve výši 50.574,78 Kč vůči 
daňovým dokladům vystaveným společností AWG invest a.s., IČ 27319792, se sídlem 
Tř. D. M. Horákové 413/9a, 460 01 Liberec, s celkovou cenou 1.404.854,33 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, informovat společnost AWG invest a.s. o usnesení rady kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 360/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
projektových žádostí do IROP 1.1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče PF Agency s.r.o., se sídlem Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ: 291 34 
332, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nepředložil 
požadovanou přílohu smlouvy o dílo),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových
žádostí do IROP 1.1“, a to uchazeče ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 214.500,- Kč 
bez DPH, 259.545,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/166/2016 na „Zpracování projektových žádostí do IROP 1.1“ mezi 
Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, 
se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 361/16/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 513/15/ZK z 31. 1. 2016 na 31. 3. 2016,

v y p o u š t í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

36

ze sledování splněná usnesení č.: 232/14/ZK, 405/15/ZK, 509/15/ZK, 512/15/ZK, 531/15/ZK, 
538/15/ZK,  539/15/ZK, 541/15/ZK, 542/15/ZK, 543/15/ZK, 553/15/ZK, 555/15/ZK, 556/15/ZK, 
558/15/ZK, 559/15/ZK, 562/15/ZK, 564/15/ZK, 565/15/ZK, 567/15/ZK, 575/15/ZK, 577/15/ZK, 
578/15/ZK, 580/15/ZK, 581/15/ZK, 582/15/ZK, 583/15/ZK, 584/15/ZK, 585/15/ZK, 589/15/ZK, 
590/15/ZK, 591/15/Zk, 593/15/ZK, 594/15/ZK, 9/16/ZK, 13/16/ZK, 24/16/ZK, 31/16/ZK, 
33/16/ZK, 35/16/ZK, 38/16/ZK, 39/16/ZK, 44/16/ZK, 45/16/ZK, 49/16/ZK, 57/16/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 362/16/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
1. a) k pozemkům v k. ú. Chuchelna a k. ú. Semily
     b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
2. a) k pozemku k. ú. Semily
     b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1901, p.p.č. 1903, obě v k. ú. Chuchelna, obec 
Chuchelna, evidovaných na LV č. 566 a p.p.č. 4124 v k. ú. Semily, obec Semily, evidované 
na LV 2514, vše u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily. 
Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci silnice a dvou mostů, kde 
v místě záboru zasáhnou konstrukce mostů vodní tok. Úplata za zřízení služebnosti byla 
stanovena budoucím povinným ve výši 20.000 Kč + DPH v platné výši,

2. se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 4129/1 v k. ú. Semily, obec Semily, evidované 
na LV 2514, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily. Budoucí 
povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu, kde v místě záboru zasáhne 
konstrukce mostu vodní tok. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena budoucím povinným 
ve výši 10.000 Kč + DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti číslo OLP/353/2016 
mezi Libereckým krajem a společností Lesy České republiky, státní podnik,

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti číslo OLP/416/2016 
mezi Libereckým krajem a společností Lesy České republiky, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit budoucí zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

b) po schválení budoucího zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

37

USNESENÍ č. 363/16/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o právu k provedené stavby v k. ú. Libštát

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse 
Libštát č. p. 198“ na pozemku p.č. 2251/2 o výměře 15451 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Libštát, obec Libštát, evidované na listu vlastnictví 
č. 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s městysem 
Libštát, Libštát 198, PSČ 512 03, IČ: 00275891; jedná se o úpravu zpevněné plochy – dělící 
pás od komunikace pro vozidla a pěší komunikaci,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/387/2016 mezi Libereckým 
krajem a městysem Libštát

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 364/16/RK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemku 
v k.ú. Semily

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku p.č. 320/1 
o výměře 647 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, Semily č.p. 116, jiná stavba, 
nacházejícího se v katastrálním území Semily, v obci Semily, evidovaného na listu vlastnictví číslo 
2541 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, jehož část je 
předmětem kupní smlouvy ze dne 28.12.2015, uzavřené mezi AGROCENTRUM JIZERAN a.s., 
se sídlem Komenského náměstí 116, 51301 Semily, IČ  60914351, zastoupená  předsedou 
Ing. Martinem Lvem, na straně prodávající a panem 

oba na straně kupující, kdy Libereckému kraji zůstává 
předkupní právo i nadále zachováno

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana:

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

b) zajistit předložení neuplatnění předkupního práva příslušnému Katastrálnímu pracovišti.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 365/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a v k. ú. Rýnovice (FAMA 2015/07/075)
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí 
- p.p.č. 1348/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice,



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

38

- p.p.č. 1404/31 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 1846/4 o výměře 3947 m2, ostatní plocha silnice,
- p.p.č. 2299/7 o výměře 3004 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2407/1 o výměře 817 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2412/2 o výměře 434 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č 2428/18 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p.p.č. 2464/42 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 2464/20 o výměře 87 m2, označené jako p.p.č. 2464/20, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 5506-237/2013 ze dne 5. 12. 2013, 
vše v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,
- p.p.č. 179/7 o výměře 49 m2, ostatní plocha, zeleň, v katastrálním území Rýnovice, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaným na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
od statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ 00262340, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 338.760 Kč 
(slovy: tři sta třicet osm tisíc sedm set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků 
pod silnicí III. tř. za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3130/2015 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 366/16/RK
Veřejná zakázka "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici 
Nemocniční 635" - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 24. 02. 2016 na 14. 03. 2016 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor  - přestavba půdních prostor v ulici 
Nemocniční 635"

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

39

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 367/16/RK
Majetkoprávní operace - Rozhodnutí o výsledku e-Aukce „Prodej turistického objektu 
v k.ú. Vítkovice v Krkonoších“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) průběh elektronické aukce „Prodej turistického objektu v k.ú. Vítkovice v Krkonoších“ konané 
dne 10. 2. 2016,

b) dopis od účastníka e-Aukce Jaroslava Žitnéno, Lučany nad Nisou 480, převzatý dne 
25. 2. 2016

r o z h o d u j e

1. v souladu se zveřejněným záměrem M/52/2015 a průběhem elektronické aukce o vítězi 
elektronické aukce, a to který 
předložil nejvyšší nabídku ve výši 6.300.000,- Kč,

2. o uvolnění jistin včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem ostatních účastníků e-Aukce 
„Prodej turistického objektu v k.ú. Vítkovice v Krkonoších“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje předložit příslušnou majetkoprávní operaci (prodej) 
ke schválení v orgánech Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 368/16/RK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A, Liberec 
v Truhlářské ulici I. etapa – dodatečné stavební práce 2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova A, Liberec v Truhlářské 
ulici I. etapa, dodatečné stavební práce 2“ a to uchazeči Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 
538/24, 460 01 Liberec, IČ: 27298370, za nabídkovou cenu 889.377,06 Kč,- Kč bez DPH, 
1.076.146,24 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky Rekonstrukce objektu Domova 
mládeže, budova A, Liberec v truhlářské ulici I. etapa“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2) Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/200/2015 mezi Libereckým krajem 
a společností Pozemní stavitelství s.r.o., Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec, IČ: 27298370, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 889.377,06 Kč,- Kč bez DPH, 
1.076.146,24 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 478.160,04 Kč bez DPH, 578.573,65 Kč 
včetně DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

40

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 369/16/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemku v k.ú. Martinice v Krkonoších
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1129/3 o výměře 554 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 483-45/2015 ze dne 26. 11. 2015, nacházející 
se v k.ú. Martinice v Krkonoších, obec Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, 
se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 33 Martinice v Krkonoších, IČ 00580805, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 11.634 Kč (slovy: jedenáct tisíc šest set třicet čtyři korun 
českých), jedná se o pozemek, na kterém se nachází chodník ve vlastnictví obce,

2. s darováním p.p.č. 1270/5 o výměře 351 m2 a p.p.č. 1270/6 o výměře 14 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 464-
6956/2015 ze dne 23. 9. 2015, nacházejících se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec 
Radimovice, obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 463 44 Sychrov, IČ 00671932, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 6.935 Kč (slovy: šest tisíc devět set třicet pět korun 
českých), jedná se o pozemky pod nově zbudovaným chodníkem ve vlastnictví obce,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/527/2016 mezi Libereckým krajem a obcí 
Martinice v Krkonoších,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/528/2016 mezi Libereckým krajem a obcí 
Radimovice

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 370/16/RK
Majetkoprávní operace - směna:
a)      pozemků v k.ú. Bílá u Českého Dubu
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

41

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 528/12 o výměře 210 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, a p.p.č. 528/20 o výměře 310 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 250-174/2015 ze dne 29. 10. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Bílá u Českého Dubu, obec Bílá, cena dle Výměru Ministerstva financí 
01/2012 činí celkem 20.800 Kč (slovy: dvacet tisíc osm set korun českých),
za pozemky ve vlastnictví obce Bílá, se sídlem Bílá č.p. 76, 463 43 Český Dub, IČ 00262668: 
p.p.č. 30/3 o výměře 129 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým 
plánem č. 250-174/2015 ze dne 29. 10. 2015, p.p.č. 528/22 o výměře 705 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vzniklý z části p.p.č. 528/9 díl „a“ o výměře 607 m2, a části p.p.č. 568/1 
díl „b“ o výměře 98 m2, vymezená geometrickým plánem č. 250-174/2015 ze dne 
29. 10. 2015, p.p.č. 398/2 o výměře 416 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 249-174/2015 ze dne 27. 10. 2015, p.p.č. 399/2 o výměře 1694 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Bílá u Českého 
Dubu, obec Bílá, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 117.760 Kč 
(slovy: jedno sto sedmnáct tisíc sedm set šedesát korun českých). Liberecký kraj doplatí obci 
Bílá rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 96.960 Kč (slovy: devadesát šest tisíc devět 
set šedesát korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/526/2016 uzavřené mezi Libereckým krajem a obcí 
Bílá

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 371/16/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem p.p.č. 1776/4 výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 249-31/2015 ze dne 12. 10. 2015, nacházející se v k.ú. Jindřichov 
nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

42

za kupní cenu ve výši 6.900 Kč (slovy: šest 
tisíc devět set korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
kupující, předmětný pozemek úzce souvisí s pozemky ve vlastnictví kupujících,

2. s prodejem p.p.č. 1225/2 o výměře 11980 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 806-65/2015 ze dne 14. 5. 2015, nacházející 
se v k.ú. Žandov u České Lípy, obci Žandov, státnímu podniku Lesy České republiky, 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, 
za kupní cenu ve výši 360.000 Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc korun českých) s tím, 
že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, předmětná část pozemku slouží 
jako přístupová cesta do lesního komplexu,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/525/2016 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/524/2016 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Lesy České republiky

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 372/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace – Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Silnice 
II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14“ a to uchazeče uchazeče Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., se sídlem: Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27466868 a uchazeče SUDOP 
Praha a.s., se sídlem Olšanská 2643/1a, 13080, Praha 3 – Žižkov,   IČ: 25793349, pro účely podání 
nabídky vystupujícími jako sdružení „DIK GROUP II/292“, za nabídkovou cenu 6.897.500,- Kč 
bez DPH, 8.345.975,- včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2151/2015 mezi Libereckým krajem na jedné 
straně a společnostmi Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 27466868 a uchazeče SUDOP Praha a.s., se sídlem Olšanská 2643/1a, 13080, 
Praha 3 – Žižkov,   IČ: 25793349 na straně druhé

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

43

USNESENÍ č. 373/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace – Silnice II/270 Dubá – Doksy, rekonstrukce silnice

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 
II/270 Dubá – Doksy, rekonstrukce silnice“ a to uchazeče FORVIA CZ, s.r.o., se sídlem: 
Kolínská 1, 290 01 Poděbrady; IČ: 02992485, za nabídkovou cenu 1.090.950 Kč bez DPH, tj. 
1.320.050,-  Kč včetně DPH,

2) o vyloučení uchazeče CR Project s.r.o. Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, 
IČ: 27086135 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč na výzvu k doložení 
dalších dokladů prokazují splnění kvalifikace opakovaně nereagoval)

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2333/2015 mezi Libereckým krajem 
a společností FORVIA CZ, s.r.o., se sídlem: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady; IČ: 02992485

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 374/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu budovy 
„E“ na kancelářský objekt – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče ARSTAV s.r.o.., se sídlem: Radouňka 190, 377 01 Jindřichův Hradec, 
IČ: 26030152, důvodem je neprokázání splnění kvalifikace, uchazeč na základě výzvy 
nedoložil další doklady k prokázání kvalifikace,

2. o vyloučení uchazeče „Sdružení Liberec“ se správcem POHL cz, a.s., se sídlem: Nádražní 25, 
252 63 Roztoky; IČ: 25606468, důvodem je neprokázání splnění kvalifikace, uchazeč 
na základě výzvy nedoložil další doklady k prokázání kvalifikace,

3. o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, IČ: 25253361, důvodem vyloučení je nesplnění zadávacích podmínek, uchazeč 
překročil předpokládanou hodnotu a maximální cenu veřejné zakázky;

4. o vyloučení uchazeče Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8; 
IČ: 00014915, důvodem je nesplnění zadávacích podmínek, uchazeč neocenil položku 
v soupise prací, dodávek a služeb,

5. o vyloučení uchazeče CL-EVANS s.r.o., se sídlem: Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa; 
IČ: 26768607, z důvodu neopodstatněného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny,

6. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský
objekt – stavební práce“, a to uchazeče SYNER s. r. o. se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, 
Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec; IČ 48292516, za nabídkovou cenu 76.733.244,00 Kč bez 
DPH, tj. 92.847.225,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

44

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/2273/2015 mezi Libereckým krajem a společností SYNER 
s. r. o. se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec; IČ 48292516

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 375/16/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2015, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015,

2) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 128.380,02 Kč 
do rezervního fondu Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace 
ve výši 58.380,02 Kč a do fondu odměn Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace ve výši 70.000,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 376/16/RK
Účelové dotace v rámci schváleného rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci schváleného rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2016 v úhrnném objemu 2.654.000,00 Kč níže uvedeným 
příjemcům na uvedený projekt do výše:

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč 

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora 
nadregionálních 
veřejných služeb 
ZOO Liberec 
v roce 2016

Návštěvník ZOO -
osoba - 250.000

1.500.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční 
dotace

2 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Specializační 
studium pro 
koordinátory 
EVVO na 
základních a 
středních školách 

Absolvent studia -
student - 9

104.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

45

organizace SS 250 zájmu / 
neinvestiční 
dotace

3 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora sítě škol 
zabývajících se 
EVVO 
M.R.K.E.V. 2016

Tištěná informační 
rozesílka - ks - 5;  
konference - akce -
1; metodická 
publikace - ks na 
školu - 2; 
elektronická 
informační  rozesílka 
- ks - 20; zapoj. 
organizace - škol. 
zařízení - 50

120.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční 
dotace

4 Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
příspěvková 
organizace

00079651 / 
Masarykova 
1347/31, 
460 01 
Liberec

Podpora škol 
v programu 
EKOŠKOLA

Zapojená škola 
v programu - ks - 8; 
rozesílka informací 
pro školy o programu 
- ks - 2; konzultace 
k programu - ks - 25

30.000 v režimu 
pověření 
k poskytování 
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu / 
neinvestiční 
dotace

5 Správa 
Krkonošského 
národního parku 
/ státní 
příspěvková 
organizace 

00088455 / 
Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí

Vydávání 
časopisu 
Krkonoše -
Jizerské hory

Část Jizerské hory -
tisková strana - 99

50.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

6 Nadace pro 
záchranu a 
obnovu 
Jizerských hor / 
nadace

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 01 
Liberec 3

Grantový fond 
ekologické 
výchovy dětí 
v Libereckém 
kraji

Počet podpořených 
projektů škol - ks - 5

50.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

7 Geopark Ralsko 
o.p.s. / obecně 
prospěšná 
společnost 

01834410 / 
Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko 

Podpora činnosti -
Geopark Ralsko

Konference 
Interpretace hodnot 
Geoparku Ralsko -
akce - 1; Strategie 
interpretace hodnot 
území Geoparku 
Ralsko - ks - 1; 
Aktualizovaná 
Nominační 
dokument. - ks - 1 

250.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

8 Geopark Český 
ráj o.p.s. / 
obecně 
prospěšná 
společnost 

27511774, 
Skálova 71, 511 
01 Turnov

Podpora činnosti -
Geopark Český 
ráj 

Geoturistická mapa 
Geoparku - ks -
1000; příprava 
podkladů k revalidaci 
- ks - 1; internetová 
prezentace - ks - 1

250.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

9 Agrární 
poradenské a 
informační 
centrum 
Libereckého 
kraje - APIC / 

71251103, U 
Nisy 745/6a, 
460 02 Liberec 

Příspěvek na 
činnost včetně 
zpravodajství

Počet videozpráv - ks 
- 45; informační 
působení (semináře a 
odborně zaměřené 
akce, osobní 
konzultace, písemně 

300.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

46

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

zasílané informace) -
ks - 25; počet 
přístupů na webový 
portál - ks - 35.000

2) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2016,

3) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, č. PM/16/2016 k podpisu smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení poskytnutí účelových dotací výše 
uvedeným příjemcům na výše uvedené projekty včetně schválení vzoru smlouvy.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 377/16/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/3/OŽPZ/2016 „Odborný dozor – supervize 
2. etapy prací – vyklizení odpadů z lokality Arnoltice v rámci veřejné zakázky č. 16/OŘ/2015 
„Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/3/OŽPZ/2016 „Odborný dozor - supervize 
2. etapy prací – vyklizení odpadů z lokality Arnoltice v rámci veřejné zakázky č. 16/OŘ/2015 
„Odstranění Ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice - sanace ekologické zátěže“, a to 
uchazeči CZ BIJO a.s., IČ: 26178401, se sídlem Tiskařská 10, 108 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 
160.000,00 Kč bez DPH, 193.600,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/474/2016 mezi Libereckým krajem a společností CZ BIJO a.s., 
IČ: 26178401, se sídlem Tiskařská 10, 108 00 Praha 10

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 378/16/RK
Lesnický fond Libereckého kraje – úprava statutu a vyhlášení programu Podpora zmírnění 
následků sucha v lesích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zrušením Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje platného od 26. 1. 2016,

b) s novým zněním Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje,

c) s programem Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

d) s podmínkami a vyhlášením programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického 
fondu Libereckého kraje včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

47

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení návrh na zrušení Statutu 
Lesnického fondu Libereckého kraje platného od 26. 1. 2016,

Termín: 22. 03. 2016

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit návrh nového znění Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje a návrh programu 
Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje včetně příloh 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 22. 03. 2016

USNESENÍ č. 379/16/RK
Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje do mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" a následným 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2016.

USNESENÍ č. 380/16/RK
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účetní závěrky příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za rok 2015, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2015:

a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

c) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace,

e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření následujících příspěvkových organizací resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury za rok 2015 do fondů takto:

a) do rezervního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
8.046,15 Kč,

b) do rezervního fondu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 
ve výši 43.685,90 Kč, 

c) do rezervního fondu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, ve výši 
12,37 Kč,

3. krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015 Severočeského muzea v Liberci, 
příspěvkové organizace, ve výši -184.758,31 Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku 
minulých let

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

48

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, vyrozumět o tomto usnesení ředitele jednotlivých příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 381/16/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin Muzea Českého ráje v Turnově a Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, se sídlem Skálova 71, 51101 Turnov, v souvislosti s pořízením nemovitého 
majetku v katastrálním území Turnov,

2. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 47001 Česká Lípa v souvislosti 
se zhodnocením nemovitého majetku stavebními úpravami

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 382/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 07 Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 81/16, kterým se:

1. navyšují zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 200.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, o 200.000 Kč na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městu Turnov a městu Lomnice 
nad Popelkou v rámci programu na podporu zpracování plánů ochrany,

3. upravují specifické ukazatele v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč – poskytnutí finančního daru městu Frýdlant,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč městu Frýdlant se sídlem náměstí 
nám. T. G. Masaryka 37, 464 01  Frýdlant, IČ: 00262781, za vítězství v krajském kole soutěže 
o nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón za rok 2015, za podmínky, že bude zastupitelstvem kraje schválena změna 
rozpočtu- rozpočtové opatření č. 81/16,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/516/2016 mezi Libereckým krajem a městem Frýdlant o poskytnutí 
finančního daru v celkové výši 100.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

49

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/16 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/516/2016 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 383/16/RK
Souhlas s bezúplatným převodem sbírkového předmětu ze sbírky Severočeského muzea 
v Liberci do sbírky Muzea Českého ráje v Turnově

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s bezúplatným převodem sbírkového předmětu - klavichordu - ze sbírky Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec, IČ 00083232 
do sbírkového fondu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČ 00085804

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, a ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 384/16/RK
Rozpočtové opatření č. 79/16 – úprava kapitoly 91307 – Příspěvkové organizace, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 79/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 07 – příspěvkové 
organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 100.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly a bez nároku na rozpočet Libereckého kraje:

1. snížení dílčího ukazatele - Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
o 100.000 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele – Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
100.000 Kč  -  úprava rozdělení poskytnutých finančních prostředků dle skutečných potřeb,

3. úpravy v rámci dílčího ukazatele jednotlivých příspěvkových organizací z titulu aktualizace 
odpisových plánů na rok 2016 takto:

     a) Krajská vědecká knihovna v Liberci – snížení odpisů o 123.205 Kč,

     b) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace – navýšení odpisů o 23.748 Kč,

     c) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě – navýšení odpisů o 1.580 Kč,

     d) Muzeum Českého ráje v Turnově – navýšení odpisů o 21.072 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

50

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 79/16 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 385/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/16 - snížení kapitoly 91707 – Transfery 
a navýšení a kapitoly 91307 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a schválení dodatků ke smlouvám o vyrovnávacích platbách 
příspěvkových organizací resortu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 80/16, kterým se:

a) snižuje kapitola 91707 – Transfery, odboru kultury, cestovního ruchu a památkové péče, 
o 2.140.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 91307 - Příspěvkové organizace, odboru, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o částku 2.140.000 Kč, na úpravu provozního příspěvku 
Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, Rumjancevova 1362/1, 460 53, 
Liberec 1, IČ 000083194 na výkon regionálních funkcí knihoven,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/40/2016 mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-
Staré Město, 46001 Liberec, IČ 00083194,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/39/2016 mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec I-Staré 
Město, IČ 00083232,

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/38/2016 mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ 00083267,

4. Dodatek č. 1 Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/43/2016 mezi Libereckým krajem a Vlastivědným muzeem 
a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 47001 
Česká Lípa, IČ 00360198,

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/42/2016 mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury:

1. předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. zajistit předložení dodatků k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 80/16 Zastupitelstvem Libereckého 



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

51

kraje.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 386/16/RK
Dodatek č. 1 k Dohodě o pravidelných aktualizacích č.  OLP/1892/2011 se společností Central 
European Data Agency, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1892/2011  mezi Libereckým krajem a Central European Data 
Agency,a.s., se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha, IČ 26429632

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 387/16/RK
Smlouva o centralizovaném zadávání s Ministerstvem vnitra

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o centralizovaném zadávání č. OLP/549/2016 mezi Libereckým krajem a Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ 00007064

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dohodu k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 388/16/RK
Písemné informace
a)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

b)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu investic

c)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 
a zemědělství za II. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou krje v resortu investic,

c) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí a zemědělství za II. pololetí 
2015.



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

52

USNESENÍ č. 389/16/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 1. - 31. 1. 2016
b)      Informace o stavu zaměstnanosti - 1/2016
c)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje 

a 2. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 1. -
31. 1. 2016,

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 1/2016,

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje a 2. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 1. - 31. 1. 
2016", ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 03. 2016

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti - 1/2016", ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 03. 2016

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. zasedání rady kraje a 2. mimořádném 
zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 390/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 85/16: zapojení výtěžku 11. benefičního plesu 
hejtmana do kapitoly 917 01 a rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 85/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
kraje o celkovou částku 724.550 Kč z výtěžku 11. benefičního plesu hejtmana a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary 
a neinvestiční transfery, o celkovou částku 724.550 Kč,

2. s poskytnutím finančního daru těmto organizacím a v této výši:

název IČ sídlo výše 
finančního 
daru

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s.

28700210 Horská 1219
460 14 Liberec

167.792 Kč

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Matoušova 406/20
460 07 Liberec

117.793 Kč



Výpis usnesení z 4. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.03.2016

53

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru, s platností ode dne schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření 
č. 85/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje, těmto subjektům a v této výši:

název IČ/datum 
narození

sídlo/trvalý pobyt výše 
finančního 
daru

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Jablonec nad 
Nisou

00426083 Emilie Floriánové 1736/8
466 01 Jablonec nad Nisou

87.793 Kč

nadační fond SLON –
Společně dá Liberecko 
Onkodětem Naději

04485271 Malá 526
463 12 Liberec

87.793 Kč

SAREMA LIBEREC s.r.o. 25049313 nám. Dr. E. Beneše 559/28
460 01 Liberec

87.793 Kč

Nadační fond Ozvěna 02970261 Lasvice 30
470 02 Zákupy

87.793 Kč

87.793 Kč

s c h v a l u j e

vzor darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými subjekty

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 85/16 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 85/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv s výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2016

……………………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 4. 3. 2016 
Zapsala: Jitka Machálková


